
COMUNE DI GURRO 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

N.    20  Reg. determinazioni 

 

del    16 GENNAIO 2021 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO IMU – TASI VERSATA ERRONEAMENTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 VISTI e richiamati gli artt. 2 e 4, 15 e 16 del vigente Regolamento di contabilità approvato 

con deliberazione di C.C. n. 17 del 23.03.1999; 

 

 VISTA la delibera di C.C. n. 5 del 09/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

del bilancio di previsione 2020/2022; 

 

VISTO il Decreto  del Sindaco del 12/06/2017,  n. 1/2017 con il quale sono state conferite 

alla dipendente di ruolo inquadrata nella cat. D.4, Rag. DRESTI Rosangela le funzioni di 

responsabilità del servizi assegnati al settore “economico finanziario”; 

 

VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTE le seguenti richieste di errati riversamenti  IMU e TASI: 

Città di Mogliano Veneto (TV): 

-   con nota in data 21/12/2020 – riversamento saldo IMU anno 2015 – Sig. Gianni Fabio  

per l’importo di €. 153,00 e  Sig.ra Marcolin Francesca per l’importo di €. 153,00; 

-   con nota in data 22/12/2020 – riversamento saldo TASI anno 2015 – Sig. Ferro 

Antonio  per l’ importo di €. 121,00; 

VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario 

Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000: 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto 

 

Gurro, 16/01/2021 

        Il Segretario Comunale 

         Dott. Merola Daniele 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del 

vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene 

esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del servizio finanziario 

        f.to Rag. Dresti Rosangela 

________________________________________________________________________________ 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di ammettere il rimborso della TASI  e IMU erroneamente versata a questo Comune per un 

importo complessivo di €uro 427,00 dando atto che detto rimborso verrà fatto direttamente 

alla Città di Mogliano Veneto; 

2) Di impegnare la spesa complessiva di €. 427,00 sui fondi del capitolo 10160304 – P.d.C. 

1.09.02.01 del bilancio 2020/2022, disponibile, sul quale costituisce vincolo definitivo. 

3) Di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di Segreteria affinché detto 

ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 

annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per 

la durata di quindici giorni consecutivi e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Dresti Rosangela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal 04/02/2021  e così per 15 giorni consecutivi. 
 

Gurro, lì  04/02/2021 

                                                                                Il Segretario Comunale 

                                       Dott. Merola Daniele 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa 

 

 


